
                                                   UCHWAŁA NR  /    /2024 

RADY GMINY AUGUSTÓW 

z dnia ……………….. 2024 roku 

 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. mjr Henryka Dobrzańskiego „Hubala”                

w Kolnicy 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz.1463, poz.1688) oraz art. 89 ust. 1 i art. 29 

ust 1 pkt. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, 

poz. 1718, poz.1671, poz. 2005) oraz art. 12 ust 1 pkt. 2, ust. 3 i ust. 4 pkt. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz.1270, poz. 1273, poz.497, 

poz.1407, poz.1641, poz.1872, poz.1693, poz.1429), po uzyskaniu pozytywnej opinii 

Podlaskiego Kuratora Oświaty, uchwala się, co następuje:  

§ 1 Likwiduje się z dniem 31 sierpnia 2024 r. Szkołę Podstawową im. mjr Henryka 

Dobrzańskiego „Hubala” w Kolnicy z siedzibą w Kolnicy 48, 16-300 Augustów. 

§ 2. Uczniom likwidowanej Szkoły Podstawowej im. mjr Henryka Dobrzańskiego „Hubala”       

w Kolnicy  zapewnia się kontynuowanie nauki i bezpłatny dowóz do Szkoły Podstawowej im. 

Gen. Ignacego Prądzyńskiego w Białobrzegach, Białobrzegi 75, 16-300 Augustów.  

§ 3. Mienie likwidowanej szkoły pozostaje własnością Gminy Augustów. 

§ 4. Należności i zobowiązania likwidowanej szkoły przejmuje Urząd Gminy Augustów. 

§ 5 Dokumentację likwidowanej szkoły przejmuje organ prowadzący – Gmina Augustów z 

wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą należy przekazać Podlaskiemu Kuratorowi 

Oświaty. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Augustów.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 

 

Przewodnicząca  Rady Gminy  

 

         Ewa Frąckiewicz 

 

 

 

 

       



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 89 ust.1, 3 i 6 w związku z art. 29 ust 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

– Prawo oświatowe: Szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez 

organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania 

nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym samym lub 

zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed 

terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego 

kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do 

prowadzenia szkół danego typu.  

Rada Gminy Augustów rozpoczęła procedurę likwidacji Szkoły Podstawowej im. mjr 

Henryka Dobrzańskiego „Hubala” w Kolnicy podejmując w dniu 23 stycznia 2024 r. uchwałę 

Nr XLV/419/2024 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. mjr Henryka 

Dobrzańskiego „Hubala” w Kolnicy. Uchwała intencyjna upoważniła Wójta Gminy Augustów 

do dalszego postępowania przewidzianego w art. 89 ustawy Prawo oświatowe. 

Organ prowadzący pismem ZOES.4424.6.2024 z dnia 24 stycznia 2024 r. zawierającym 

uchwałę o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej im. mjr Henryka Dobrzańskiego „Hubala” 

w Kolnicy wraz z uzasadnieniem zwrócił się do Podlaskiego Kuratora Oświaty o wydanie 

opinii w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. mjr Henryka Dobrzańskiego „Hubala” w 

Kolnicy. 

Podlaski Kurator Oświaty postanowieniem nr DKS.542.2024 z dnia 22 lutego 2024 r. 

pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej im. mjr Henryka 

Dobrzańskiego „Hubala” w Kolnicy.  

Rodzice uczniów Szkoły Podstawowej im. mjr Henryka Dobrzańskiego „Hubala” w 

Kolnicy o zamiarze likwidacji szkoły zostali powiadomieni odrębnymi pismami, potwierdzając 

ich odbiór. 

Związki zawodowe, t. j.: 

- Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Augustowie pismem z dnia 22 

stycznia 2024 r. zaopiniował pozytywnie zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej im. mjr 

Henryka Dobrzańskiego „Hubala” w Kolnicy. 

- Niezależny Samorządny Związek Zawodowy NSZZ „Solidarność” w Augustowie nie 

udzielił odpowiedzi w ciągu 30 dni od daty otrzymania pisma ZOES.4481.2.2024 w sprawie 

zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. mjr Henryka Dobrzańskiego „Hubala”  w Kolnicy 

co jest równoznaczne  z rezygnacją prawa do jej wyrażenia.  

 Celem likwidacji Szkoły Podstawowej im. mjr Henryka Dobrzańskiego „Hubala” w 

Kolnicy jest konieczność dostosowania sieci szkół prowadzonych przez Gminę Augustów do 

realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych oraz związaną z tym 

koniecznością racjonalizacji wydatków budżetowych ponoszonych na realizacje zadań 

oświatowych. 



Po likwidacji Szkoły Podstawowej im. mjr Henryka Dobrzańskiego „Hubala” w 

Kolnicy, Gmina Augustów zapewni uczniom zlikwidowanej szkoły możliwość kontynuowania 

nauki w Szkole Podstawowej im. Gen. Ignacego Prądzyńskiego w Białobrzegach. Nie 

spowoduje to pogorszenia warunków nauki, do szkoły uczniowie dowożeni będą transportem 

organizowanym przez Gminę Augustów, w trakcie dowozu zapewniona będzie opieka nad 

uczniami. Ponadto uczniowie zostaną objęci opieką w świetlicy na czas oczekiwania na 

autobus. 

Z uwagi na powyższe uchwała jest zasadna. 

 


